МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ПРИВОДИНСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   05 октября  2015 года                                                                              № 266
	О временном ограничении движения  транспорта  по автодорогам МО «Приводинское» в осенний период 2015 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 10 декабря 0995 года №196 – ФЗ «О безопасности дорожного движения», частью 1 статьи 30 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах  и о дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в  целях  обеспечения сохранности автомобильных дорог в состоянии, позволяющем обеспечить их безопасную эксплуатацию  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 06 ноября 2015 года по 06 декабря включительно на территории МО «Приводинское» временное ограничение движения на всех автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов МО «Приводинское» транспортных средств, осевые массы которых с грузом или без груза  превышают  3,5 тонны на каждую ось.
2. Запретить движение по вышеуказанным автомобильным дорогам транспортных средств, указанных в пункте 1 настоящего постановления, без специального пропуска.

3. Действие настоящего постановления не распространяется на:
· транспортные средства полиции, медицинской помощи, пожарной и аварийно – спасательных служб;

· спецтранспорт, осуществляющий перевозку мусора, воды, газа для жилищного фонда;

· транспортные средства, осуществляющие перевозку почты и почтовых грузов, грузов для предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и ликвидации их последствий;

· транспорт общего пользования, осуществляющий регулярные пассажирские перевозки по установленным маршрутам.

4. Администрация МО «Приводинское» выдаёт, в порядке исключения, пропуска на проезд транспортных средств, полная масса которых превышает допустимые, при предъявлении заявки и  основания необходимости проезда за подписью руководителя предприятия.

5. Выдача пропусков производится заместителями главы администрации МО «Приводинское» в рабочие дни с 8,00 до 16,00 часов:

· Березовский Олег Васильевич – территория администрации п. Приводино,

· Коробова Ольга Александровна – территория  администрации п. Удимский,
· Варавин Алексей Сергеевич – территория администрации дер. Куимиха.
6. Контроль   за  исполнением настоящего  распоряжения  оставляю за собой.
7. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования.

Глава    муниципального  образования                                        А.А. Дудников
Коробова О.А.
(881837) 7-46-82

Рассылка:
Дело – 1 экз.;

Коробова О.А. – 1 экз.;

Березовский О. В. – 1 экз.;

Варавин А. С. – 1 экз.;

Воронцова Е.А. – 1 экз.